РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЩЕРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016                                              № 94                                х. Мещеряковский

Об утверждении отчета об исполнении

плана о реализации муниципальной программы

Мещеряковского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности» за I полугодие 2016 года
      В соответствии с постановлениями Администрации Мещеряковского сельского поселения от  04.09.2013 № 53  «Об утверждении Порядка разработки,   реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Мещеряковского сельского поселения», постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 10.10.2013 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2016 года о реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Мещеряковского сельского поселения.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мещеряковского

сельского поселения
                                                                  А.И.Горбачев

                        Отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»  отчетный период  за 6 месяцев 2016 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции в Мещеряковском сельском поселении»
	Специалист 1категории,

Зеленькова А.С.

	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие: организация проведение мониторингов общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления
	Специалист 1категории,

Зеленькова А.С.
	проведение мониторинга общественного мнения, снижение показателей проявления коррупции в поселении
	Январь 2016 г
	декабрь 2016 г
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие: проведение мониторингов общественного мнения о состоянии коррупции в Мещеряковском сельском поселении
	Специалист 1категории,

Зеленькова А.С.
	проведение мониторинга общественного мнения, снижение показателей проявления коррупции в поселении
	Январь 2016 г
	декабрь 2016 г
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие: оценка проявления коррупции в Мещеряковском сельском поселении по результатам проведенных мониторингов общественного мнения
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	позволит оценить проявления коррупции, сформировать предложения по ее минимизации
	х
	декабрь 2016

	1.2
	Основное мероприятие: обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов Администрации  Мещеряковского сельского поселения
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	повысит уровень информированности населения о работе Администрации Мещеряковского сельского поселения
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	  1.2.1
	Мероприятие: опубликование в районной газете «Искра» муниципальных нормативных правовых актов, требующих немедленного опубликования
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	повысит уровень информированности населения о работе Администрации Мещеряковского сельского поселения
	январь 2016 г
	декабрь 2016г
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие:

опубликование муниципальных нормативных правовых актов в средствах массовой информации области о деятельности органа местного самоуправления
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	позволит оценить информационную открытость органа местного самоуправления
	х
	Декабрь 2016

	1.2.2
	Основное мероприятие: создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному  поведению.
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	предупреждение коррупционных правонарушений
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Мероприятие: проведение конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик «Чистые руки»

	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	предупреждение коррупционных правонарушений
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие:

 создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному  поведению.
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	предупреждение коррупционных правонарушений
	х
	Декабрь 2016

	     2.
	Подпрограмма 2

« Профилактика экстремизма и терроризма в Мещеряковском сельском поселении»
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.

	5,0
	0,0
	0,0

	   2.1
	Основное мероприятие по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	снижение риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов
	январь 2016 г
	декабрь 2016 г
	5,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	 Мероприятие: изготовление листовок и плакатов  антитеррористической направленности

	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	снижение риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	Январь 2016
	Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие: результаты снижения риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	снижение риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов

	х
	Декабрь 2016

	2.1.2
	Мероприятие: проведение учебных тренировок по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении, размещение тематической полиграфической продукции

	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	снижение риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов
	Январь 2016
	 Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие: результаты реализованных организационно-техниче​ских мероприятий
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	снижение риска совершения тер​рористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов
	х
	Декабрь 2016

	2.1.3
	Мероприятие: разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	повышение анти​террористической защищенности объектов
	Январь 2016
	Декабрь 2016
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие:

разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов
	Специалист 1 категории,

Зеленькова А.С.
	повышение уровня готовности объектов культуры  к предотвращению возможных террористических посягательств